
キャッシュ・フロー計算書
第13期事業年度

自／平成28年4月1日　至／平成29年3月31日

▲ 777,591,938

▲ 2,556,982,256

▲ 247,274,052

2,329,953,000

909,146,759

149,441,800

37,727,400

50,493,497

90,302,202

2,558,000

66,730,000

補助金等の精算による返還金の支出 ▲ 494,798

45,820,726

▲ 1,643,649

80,595,083

小計 178,781,774

▲ 535,971

178,245,803

▲ 238,926,551

▲ 50,000,000

50,000,000

115,250,000

小計 ▲ 123,676,551

82,575

▲ 123,593,976

▲ 38,791,528

▲ 1,819,464

▲ 40,610,992

-

14,040,835

728,161,997

742,202,832

（単位：円）

検定料収入

受託研究収入

Ⅰ業務活動によるキャッシュ・フロー

運営費交付金収入

授業料収入

その他の業務支出

人件費支出

原材料、商品又はサービスの購入による支出

受託事業等収入

入学金収入

共同研究収入

科学研究費補助金等純増額

補助金等収入

寄附金収入

その他の業務収入

Ⅱ投資活動によるキャッシュ・フロー

国庫納付金の支払額

定期預金の預入による支出

定期預金の解約による収入

施設費による収入

業務活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出

利息の支払額

Ⅲ財務活動によるキャッシュ・フロー

利息及び配当金の受取額

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅶ資金期末残高

Ⅴ資金増加額

Ⅵ資金期首残高

Ⅳ資金に係る換算差額

財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

 【国立大学法人北見工業大学】


