キャッシュ・フロー計算書 第13期事業年度 自/平成28年4月1日 至/平成29年3月31日

(単位:円)

I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
原材料、商品又はサービスの購入による支出	▲ 777,591,938
人件費支出	▲ 2,556,982,256
その他の業務支出	▲ 247,274,052
運営費交付金収入	2,329,953,000
授業料収入	909,146,759
入学金収入	149,441,800
検定料収入	37,727,400
受託研究収入	50,493,497
共同研究収入	90,302,202
受託事業等収入	2,558,000
補助金等収入	66,730,000
補助金等の精算による返還金の支出	▲ 494,798
寄附金収入	45,820,726
科学研究費補助金等純増額	▲ 1,643,649
その他の業務収入	80,595,083
小計	178,781,774
国庫納付金の支払額	▲ 535,971
業務活動によるキャッシュ・フロー	178,245,803
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出	▲ 238,926,551
定期預金の預入による支出	▲ 50,000,000
定期預金の解約による収入	50,000,000
施設費による収入	115,250,000
小計	▲ 123,676,551
利息及び配当金の受取額	82,575
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 123,593,976
Ⅲ財務活動によるキャッシュ・フロー	
リース債務の返済による支出	▲ 38,791,528
利息の支払額	1 ,819,464
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 40,610,992
Ⅳ資金に係る換算差額	-
Ⅴ資金増加額	14,040,835
Ⅵ資金期首残高	728,161,997
Ⅷ資金期末残高	742,202,832